2025年５月８日

各 位

会社名 タカラスタンダード株式会社

代表者名 代表取締役社長 小森 大

（コード番号 7981 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員管理本部

 財務企画部管掌兼ＩＲ部管掌 梅田 馨

 （TEL. 06-6180-6677）

期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025年３月期の期末配当予想を下記の通り修正（増配）することを

決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、剰余金の配当については2025年６月開催予定の第151回定時株主総会の決議を経て実施する予定

であります。

記

１．期末配当予想の修正

 １株当たり年間配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2024年５月９日発表）
－ 28円00銭 56円00銭

今回修正予想 － 50円00銭 78円00銭

当期実績 28円00銭 － －

前期実績

（2024年３月期）
27円00銭 27円00銭 54円00銭

２．修正の理由

当社は「中期経営計画2026」において、投資計画・株主還元方針として、持続可能な成長基盤の構築に向

けて、成長投資や経営基盤強化等に資本を積極的に配分するとともに、財務の健全性を維持しながら、株主

還元の充実を図ることとしております。

期末配当予想については、上記に加え、本日公表の「ＲＯＥ８％の達成に向けた新株主還元方針と利益成

長の取り組み」に記載の新株主還元方針に基づき実施いたします。この方針と業績の進捗等を勘案し、2025年

３月期の期末配当予想につきましては、１株当たり28円から22円増配し、50円に修正することといたしました。

これにより年間配当金は１株当たり78円（前期比24円増）、連結配当性向は47.8％となる予定です。

以 上